Hoc enim anno, quipractis, sexcentesimus octogesimus, viiianctorib; Beda & Beda. Theodosius Archiepiscopum compontent pariter Egithium & Edelimum. Reges grampi loqui nuntio infligentes. Quid vero valde mirandum tunc accidit? Beda papa ita detinet:

Io predat autem papa, o ecclæsia dei Regis Eliensis, memoria quadam factum & confit, quod nequam suum fratrem præterandum arbitrio sol multorum felium (si referatur) fore prefuisse. Ocio est de inter alias de milita eius membra vocata invita: quam de illo & nocte sequente nocte calidæ ecclæsiorum sum mortuo sacre, tandem recepto pectora recepit, ac residens, a vulnera (prout potuit) ipse alibi: dende modicum vulnera levauit se. & capit abire, vix amas, qui sibi cura ageret, posse invenire. Quod sibi faceret, membra est caput à viris hostiis exercitus, & ad dominum ipsorum. Ceterum videlicet Edelridus regis adducitur: & à quo interrogatus in est, timuit se sollemnius fuisse confit, & vobis caput corporis, atque uxori vinculo colligato fuisse reponens, corporis vultu matutino affwendum, & cognoscendum se cum pluribus venisse, relatum est. At illi respondit cum cura invenientibus egit: & ubi sanari cepit, noluimus, ne auxiliare vincere precepit, nec tamen vinciri

Annal. Ecclæs. 8.

potuit: nam mox, ut abire, qui vincierant, eadem fuit eius vincula soluta.

Labelat enim germanum fratrem, cui nomen erat Tunna, presbiterum & abbatem monasterij in civitate, qui hæc domum ab eius nomine Tunneclif cognominatur: qui cum eum in magna peremptio andaret, vicit querere, si forte eorum eius membra rego-
fis: inventumque alium illi per omnia simillimum, posuit ipsum esse: quem ad monasterium suum diceret, honorifice sepelire, & per absolutionem anima eius sapientia Missarum facere carant; quarum celebrazione factum est, quod dixi, ut nullus cum posset vincere quoniam continuo solueretur. Inter Comit, qui eum temebat, misera-
ri & interrogare caput, quare ligari non posset, an forte littoralis solutoria, de quibus fabule ferunt, apud se habebat, proper quis ligari non posset. At ille respondit, nobilis se taliter artus nosse: fed habeo fratrem, inquit, presbiterum in mea provincia, & scio, quia illi membra fecimus putamus, pro me Missas celebrare facit, & finit in alia vita effem, ibi anima mea per intercessions eius solueretur a patre. Damnum aliquanto tempore apud Comitem rete-
runt, armis adseruerunt, qui eum diligenter considerabant, ex audi-
tu & habitu & sermonibus eius, quia non erat de pamphre vulgo, ut discerat, sed de nobilibus.

Tum sciret adducere, eam Comes, interrogavit intentius, unde esset, promisit se nōbi ei mali factum, si simpliciter si-
bi, quiesceret, proderet. Quod duxi ille faceret, ministrum se Regis
fuisse mansus, respondit: Et ego per singula responſa cogni-
seram, quod rusticus non eras: & nunc quidem dignus es mor-
te, quia omnes fratres & cognati mei in illa sunt proga inter-
empi: nyc te tamen occidam, ne fidem mei promissi preservarem.
Et ergo connaluit, vendidit eam Londonianum Frejone caudam;
sed nec ab illo, nec cum illici duceretur, vilatenus potuit allegari:
verum cum alia atq; alia vinculariora genera ei hostes impo-
rent, dissipata sunt. Cumque videtur, quia emerat, cum vinculis
non posse cohervi, donauit ei facultatem sibi redimenti, si posset.
A terciis enim hora, quando Missa fieri solebant, sepiusque vim-
ula soluerantur. At ille dato ueretur, ut redire, vel peccatum
iusti pro se mitret, veit Cantum ad Regem Lodibile, qui
erat filius sororis Edelrida Regina (de qua supra dictum est, qui &
iuste quandoam cunctam Regam minister fuerat) petivitque, & accepit
ab eo precium sue redemptionis, ac suo domino pro se, ut promiserat,
misit.

Qui posse hac in patriam renesceret, arguit ad suum fratrem per-
ueniens, replicans ex aliâ concâ, que sibi aduersa: quæ in
aduersis solitaria protinus: cognovitque, referente eo, illa maxi-
mæ temporibus sua fuisse vincula soluta, quibus pro se Missarum
fuerant celebrare solemnia; sed & alia, quæ perlicitam ei com-
moda contingere & proferre, per intercessionem fraternali & ob-
lationem beatis fratrum a celis usi fuisse sibi donata, intellexit. Modic-
que hæc a prefato vero audientes, accensum in fide & devotione
pertinaciam ad ordinem, vel ad elemosynas facientes, vel ad offeren-
das Domine uictimas sacra oblationis pro creptione suorum, qui
de fæculo migraverunt. Intellecerunt enim, quæ sacrificium
salutare ad redemptionem valeret & anima & corpora sempit-
erant. Hanc nobis historiam quidam corrus, qui ab ipso vivo
in quo facta est, audire, narrarunt: vnde eam, quoniam liquido com-
peri, inobligante histore nostra Ecclesiastica inscrerandam credidi,

haec tamen.

Hoc eodem anno, tertio decimo Kalendas Iulii S. A-
dædoratus Episcopus Nîmerenlis, idemque eremii cultor, ex hac vita migravit. Eius res praecellere gestas vidimus ty-
pis excusâ, in quibus non ipsius tantum, sed & aliorum
eiudem temporis illustrium virorum facta narrantur.
Scriptæ furent tempore Leonis Noni Romani Pontifi-
cis, cui oblatum, ab eodemque probatae leguntur.